РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Нягани
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

(МАОУ г. Нягани СОШ №2)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023         № 573

Об организации предоставления платных
образовательных услуг в МАОУ г.Нягани СОШ№2

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных
услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 №1441,
Постановлением Администрации города Нягани Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры от 06.09.2023 №1800 «Об утверждении цен (тарифов) на платные
образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным образовательным
учреждением города Нягани «Средняя общеобразовательная школа №2», Положением о
предоставлении платных образовательных услуг муниципальным автономным
общеобразовательным учреждением муниципального образования город Нягань «Средняя
общеобразовательная школа №2 (утверждено приказом от 08.10.2021 №756), в целях
наиболее полного удовлетворения потребностей населения в образовательных услугах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг
заместителя директора по УВР Пронину И.В.

2. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до
10.09.2023:
1.2. Обеспечить подготовку помещений МАОУ г.Нягани СОШ№2 и необходимого
учебно-методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг.
2.2. Обеспечить разработку дополнительных общеразвивающих программ, расписания
занятий и графика работы педагогических работников, оказывающих платные
образовательные услуги в МАОУ г.Нягани СОШ№2.

3. Бухгалтерии школы (Пушкина Е.А.):
3.1. При расчете стоимости платных услуг руководствоваться Постановлением
администрации города Нягани от 06.09.2023 №1800 «Об утверждении цен (тарифов) на
платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным
образовательным учреждением города Нягани «Средняя общеобразовательная школа №2»
(приложение 1).
3.2. В срок до 01.102023 разработать и утвердить штатное расписание педагогических
работников, занятых оказанием платных образовательных услуг.
3.3. Организовать раздельный учет и контроль за поступлением оплаты за платные
образовательные услуги от родителей (законных представителей) обучающихся.

https://1obraz.ru/
https://1obraz.ru/

4. Юрисконсульту (Балчугова Е.М.) обеспечить заключение договоров с родителями
(законными представителями) на оказание платных услуг.

5. Гиниятуллиной Д.М., специалисту по кадрам обеспечить заключение трудовых
договоров (дополнительных соглашений) с педагогическими работниками для оказания
платных образовательных услуг из перечня. (приложение 1).

6. Менеджеру по информационным технологиям Сентебовой А.В. разместить на сайте
школы в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об
образовательной организации» и на информационных стендах в местах осуществления
дополнительной образовательной деятельности:
• положение об оказании платных образовательных услуг в МАОУ г.Нягани
СОШ№2;
• образец договора об оказании платных образовательных услуг;
• настоящий приказ с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы    В.И. Кравченко

Согласовано
Главный бухгалтер   _________________Е.А. Пушкина

Экономист   _________________Н.В. Сергеева

С приказом ознакомлены:
Пронина И.В._______________
Балчугова Е.М._____________
Гиниятуллина Д.М.__________

Приложение 1
к приказу №_________
от _________________

ПЕРЕЧЕНЬ
платных образовательных услуг

на 2023-24 учебный год и их стоимость

№
п\п

Наименование услуги Единица
измерения по

ОКЕИ

Стоимость
услуги,

рублей (без
НДС)

Дополнительные
условия

1 2 3 4 5
1 Проведение занятий по

адаптации детей к
условиям школьной
жизни-подготовка к
школе

посещение 73,0 группа до 20
человек/дети с 5 до 8 лет

2 Подготовка домашних
заданий вместе с
учителем с 5 по 9 класс

посещение 284,00 группа до 5
человек/учащиеся с 5 по
9 класс

посещение 142,00 группа до 10
человек/учащиеся с 5 по
9 класс

посещение 95,00 группа до 15
человек/учащиеся с 5 по
9 класс

3 Преподавание спецкурсов
с 5 по 11 класс

посещение 318,00 группа до 5
человек/учащиеся с 5 по
11 класс

посещение 179,00 группа до 10
человек/учащиеся с 5 по
11 класс

посещение 119,00 группа до 15
человек/учащиеся с 5 по
11 класс

4 Подготовка домашних
заданий вместе с
учителем со 2 по 4 класс

посещение 318,00 группа до 5
человек/учащиеся с 2 по
4 класс

посещение 159,00 группа до 10
человек/учащиеся с 2 по
4 класс

посещение  106,00 группа до 15
человек/учащиеся с 2 по
4 класс

5 Осуществление
присмотра и ухода за
детьми с 1 по 4 класс

посещение 239,00 группа до 10
человек/учащиеся с 1 по
4 класс

посещение 159,00 группа до 15

человек/учащиеся с 1 по
4 класс

6 Занятия с логопедом посещение 968,00 индивидуально/
учащиеся с 1 по 11 класс

посещение 194,00 группа до 5
человек/учащиеся с 1 по
11 класс

7 Занятия с дефектологом посещение 795,00 индивидуально/
учащиеся с 1 по 11 класс

посещение 159,00 группа до 5
человек/учащиеся с 1 по
11 класс

8 Занятия с психологом посещение 517,00 индивидуально/
учащиеся с 1 по 11 класс

посещение 103,00 группа до 5
человек/учащиеся с 1 по
11 класс

9 Занятия в спортивном
зале

посещение 407,00 группа до 5
человек/юридические
лица, физические лица

посещение 203,00 группа до 10
человек/юридические
лица, физические лица

посещение 136,00 группа до 15
человек/юридические
лица, физические лица

посещение 102,00 группа до 20
человек/юридические
лица, физические лица

		2023-10-10T10:40:50+0500
	Кравченко Василий Иванович